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بی قانونی های عجیب محمود احمدی نژاد بود: 
سه ماه بعد از تصویب طرح تشکیل وزارت ورزش 
و جوانان در مجلس شورای اسلامی، علی رغم 
همه رایزنی ها دولت احمدی نژاد زیر بار تشکیل 
چنین وزارتخانه ای نرفت، بر همین اساس معاون 
اول قوه قضائیه از شکایت رسمی رئیس مجلس 
از دولت به دلیل سرپیچي از قانون به قوه قضائیه 

خبر داد. 
با فشار مجلس و قوه قضائیه، بالاخره چندی پس 
از آن احمدی نژاد مجبور شد به این قانون تن 

بدهد و وزارت ورزش شکل گرفت!
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صخره
صخره )The Rock(، فیلمی اکشن است که در سال ۱۹۹۶ به 
صورت عمده در جزیره آلکاتراز و منطقه خلیج سانفرانسیسکو 
ساخته شد. توسط مایکل بی کارگردانی گردید، کارگردان پسران 
بد، با درخشش و بازی شان کانری، نیکلاس کیج و اد هریس. 
همچنین توسط دان سیمپسون و جری بروکهایمر تهیه گردید، 
تهیه کنندگان سلاح درجه یک و جریان سرخ، و به واسطه 
هالیوود پیکچرزِ دیزنی پخش گردید. فیلم به سیمپسون اهدا 
شده که ۵ ماه قبل از پخش فیلم فوت کرد. این اولین فیلمی 
بود که کیج و بروکیمر با هم کار کردند. ایکس هامل )اد هریس( 
فرمانده نیروی شناسایی سپاه تفنگداران دریایی است که به خاطر 
بی عدالتی و بی توجهی یعنی عدم ترفیع درجه و حمایت مادی 
و معنوی برای خود و خانواده شان در دستگاه نظامی و حکومتی 
به همراه همتایان دریادار با رتبه های پایین تر خود تصمیم به 
قیام به شیوه ای غیرانسانی می گیرند. وی و نیروهایش به انبار 
سلاحی حمله می کنند و تعدادی موشک مسلح به عامل عصبی 
وی. ایکس می ربایند. سپس به جزیره آلکاتراز هجوم می برند و در 

زندان آلکاتراز ۸۱ توریست را که برای گردش و تفریح و بازدید زندان آماده اند در سلول های زندان گروگان می گیرند... نام 
فیلم لقب جزیره آلکاتراز است که به »صخره« نیز شهرت دارد.

دانستنیها

نقش یک پروتئین در ابتلا به کروناویروس
بررسی جدید پژوهشگران آمریکایی، بینش های جدیدی را در مورد 
ابتلا به کروناویروس ارائه می دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از نیوز 
SARS-(»۲ مدیکال نت، ابتلا به »کروناویروس سندروم حاد تنفسی

CoV-۲( که به بروز بیماری همه گیر کووید-۱۹ منجر شده است، 
می تواند نشانه های بالینی گوناگونی را ایجاد کند؛ از بیماری بدون 
علامت و خفیف گرفته تا پیامدهای بحرانی و حتی کشنده. بیماری زایی 
کووید-۱۹ مستقیما با تخریب سلول های اپیتلیال ریه مرتبط است که 
می تواند به دلیل اثرات سیتوپاتیک ویروسی و همچنین، آسیب شناسی 
 UC( ایمنی باشد. بررسی پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا، برکلی

Berkeley( که پیشتر روی افرادی انجام شد که بر اثر ابتلا به کووید-۱۹ جان باختند، سه نشانه از عفونت بحرانی ناشی از 
کروناویروس را گزارش کرد که ترومبوز شدید ریه، آسیب وسیع آلوئولی، و بدشکلی پنوموسیت ها را شامل می شد. مورد آخر 
که در اثر همجوشی سلولی ایجاد می شود، در ماکاک های آلوده به کروناویروس و عفونت های آزمایشگاهی نیز گزارش شده 
است. بنابراین، همجوشی سلولی، نقش مهمی در بیماری زایی کروناویروس بر عهده دارد. پروتئین خوشه ای کروناویروس، 
 )ACE۲( مسئول ایجاد همجوشی سلولی است. پروتئین خوشه ای پس از جدا شدن، به گیرنده آنزیم ۲ مبدل آنژیوتانسین
که روی سطح سلول قرار دارد، می پیوندد تا غشای ویروسی را با غشای پلاسمایی سلول میزبان ادغام کند. پس از آن، 
آران ای ویروس برای تکثیر شدن، در سیتوپلاسم سلول میزبان آزاد می شود.کروناویروس از مکانیسم های متعددی برای 
سرکوب کردن تولید اینترفرون ها )IFNs(  در مراحل ابتدایی عفونت استفاده می کند. چندین پژوهش نشان داده اند که 
ابتلا به کروناویروس، به تولید مقادیر کمی از اینترفرون های نوع یک و مقادیر بالایی از سیتوکین های التهابی منجر می شود. 
این در حالی است که برخی دیگر نشان داده اند که ابتلا به کروناویروس می تواند به تولید مقادیر زیادی از اینترفرون  نیز 
منجر شود. این نتایج نشان می دهند به  رغم اینکه ویروس از مسیرهای ایمنی ذاتی خاصی فرار می کند، سلول ها می توانند 
ابتلا به کروناویروس را حس کنند و به ایجاد پاسخ اینترفرون  بینجامند. افراد آلوده به کروناویروس می توانند از محافظت 
توسط اینترفرون ها، به ویژه اینترفرون های نوع یک و سه بهره مند شوند. با وجود این، تولید بلندمدت اینترفرون ها می تواند 
به اختلال در بازسازی سلول های اپیتلیال ریه منجر شود. تولید اینترفرون های نوع یک و سه با شناسایی الگوهای مولکولی 
مرتبط با پاتوژن و توسط گیرنده های شناسایی الگو )PRRs(  القا می شود. کروناویروس به عنوان یک ویروس آر.ان .ای، 
توسط حسگرهای آر.ان .ای ویروسی در سلول های آلوده شناسایی می شود. این پژوهش بررسی می کند که چگونه فعالسازی 

پروتئین cGAS و محرک STING می تواند پاسخ اینترفرون  نوع یک را در برابر ابتلا به کروناویروس القا کند.

چهرهها

اسماعیل جرجانی، پدر علم آناتومی 
30 فروردین سالروز تولد حکیم جرجانی و روز علوم آزمایشگاهی است. اسماعیل 
جرجانی در سال ۱0۴۲ میلادی در گرگان در شمال شرقی ایران نزدیک دریای خزر 
متولد شد. اسماعیل، پزشکی بود که در دربار شاه خوارزم قطب الدین محمود خدمت 
می کرد. جرجانی مراحل مقدماتی تحصیلات خود را نزد عبدالرحمان بن علی بن ابی 
صادق شاگرد ابن سینا و از افراد با نفوذ سلسله خوارزمی در شهر نیشابور گذراند. 
سپس جرجانی برای ادامه کار خود به خوارزم به عنوان پزشک دربار رفت. کتاب 
جامع او در در مورد علم پزشکی به عنوان ذخیره خوارزم شاهی )گنجینه خوارزم شاه( 
قدیمی ترین دایرة المعارف پزشکی در زبان فارسی است که به سه زبان اردو،  عبری و 
ترکی هم ترجمه شده است. علت نامگذاری این کتاب به همین نام هم محل زندگی او 
یعنی خوارزم بود. انجلس کشیک فرانسوی می گوید که: کتاب ذخیره خوارزمشاهی تا 

زمان صفویه یعنی بعد ۶00 سال از تالیف آن رایج ترین کتاب پزشکی بود.
ذخیره خواررم شاهی از ۱0 جلد با مقدمه ای طولانی تشکیل شده است که یکی از 
اولین آن ها به طور وسیع ساختار بدن انسان را شرح داده است که شامل تمام  اطلاعات آناتومی تا آن زمان بوده است. 
کتاب ذخیره خوارزمشاهی از نظر فصل بندی بسیار شبیه به کتاب قانون ابن سینا است ولی جرجانی برخی از جزئیات 
ارائه شده توسط جالینوس و ابن سینا را مورد انتقاد قرار داد. برای نمونه در اناتومی عصب بینایی بر خلاف ابن سینا، نظریه 
جالینوس را قبول دارد. در جلد پنجم، جرجانی به طور موشکافانه سه ترکیب مایع بدن یعنی مایع داخل عروقی، مایع 

بینابنی و سه ترکیبی که سازنده مواد داخل بافتی هستند را شرح می دهد.

محمدتقی دانش پژوه؛ پدر علم نسخه شناسی
محمد تقی دانش پژوه در فروردین ۱۲۹0 به دنیا آمد. وی  نویسنده، مصحح، 
موسیقی دان، مترجم و نسخه پژوه ایرانی و عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی 

ایران و پدر علم نسخه شناسی بود.
دانش پژوه در سن هجده سالگی با درگذشت پدر برای ادامه تحصیل راهی شهر قم 
شد تا از جلسات درس و بحث علمای حوزه علمیه آن مرکز علمی استفاده کند. او در 
قم و سپس در تهران نزد علما و آیاتی چون مرعشی نجفی، میرزا ابوالفضل گلپایگانی، 
میرزا هاشم آملی، میرزا مهدی آشتیانی و سید محمد مشکات بهره علمی برد و به 
تکمیل تحصیلات خود پرداخت و در ۱3۲0 از دانشگاه تهران لیسانس گرفت و در 
دانشگاه به همراه ایرج افشار، عباس زریاب خویی و منوچهر ستوده به خدمتگزاری 

فرهنگ ایران پرداخت.
پس از فارغ التحصیل شدن به عنوان کمک کتابدار در کتابخانه دانشکده حقوق دانشگاه  

تهران مشغول به کار شد. لیسانس حقوق دانش پژوه به او اجازه داد تا به عنوان رئیس کتابخانه دانشکده ادبیات موقعیت خود 
را تحکیم بخشد. در سال ۱33۲ به ریاست کتابخانه مرکزی آن دانشگاه منصوب شد و در سال ۱3۴3 مشاور فنی کتابخانه 
مرکزی و در سال ۱3۲۶ عضو کمیته علمی آن شد. محمدتقی دانش پژوه از سال ۱33۴ در دانشکده الهیات و معارف 
اسلامی دانشگاه تهران به تدریس مشغول شد. دانش پژوه پدر علم نسخه شناسی موسیقی قدیم ایرانی و از بزرگ ترین کتاب 
شناسان ایران در جهان علم و دانش بود. کتاب »فهرست آثار دانشمندان ایرانی واسلامی درغنا و موسیقی« وچند مقاله 
دیگر در این باب از آثار چاپ شده اوست. ورود محمدتقی دانش پژوه به دانشگاه سرآغاز ورود او به عرصه تحقیق و پژوهش 
بود. او در همین راستا و به منظور کسب اطلاعات کتاب شناسی و نسخه شناسی به دستور دانشگاه تهران به شهرهای بغداد، 
نجف، کربلا و کاظمین در کشور عراق و شهرهای مدینه و مکه در عربستان سعودی در سال ۱3۴۵ و به شهرهای مسکو، 
لنینگراد سابق، تفلیس، دوشنبه، تاشکند، بخارا، سمرقند و باکو در شوروی سابق و شهرهای پاریس و مونیخ، لین، اترخت 
و استانبول در اروپا و شهرهای کمبریج، بوستون، پرنیسول، آن آربر میشیگان، شیکاگو و نیویورک در آمریکا سفر کرد. 
یادداشتهایی که در این سفرها برداشت آنچه مربوط به کشورهای عربی بود در نشریه کتابخانه مرکزی چاپ شده است و 

یادداشت هایش درباره نزدیک به شش هزار کتاب  در مجلد هشتم نشریه کتابخانه مرکزی چاپ شده است.
وی سرانجام در روز ۲۷ آذر سال ۱3۷۵، در تهران درگذشت.

فیلمبازی

فرهنگ جغرافیای تاریخی شاهنامه
برای سفر به دیار پاک و رویایی شاهنامه امروز با کتاب فرهنگ جغرافیایی تاریخی شاهنامه همراه 
می شویم تا سراسر اقلیم سرشار از نور ایران را با همراهی استاد مهدی سیدی فرخد پژوهشگر 
خستگی ناپذیر خراسانی بپیماییم و روشنی یابیم.  استاد مهدی سیدی فرخد برای نوشتن این کتاب 
راههای بسیار رفته است و کتابهای بسیار دیده است و رنج بسیار برده است تا پس از هزار سال تصویری 
روشن و به یادمانی از جغرافیای اسطوره ای سرزمین جاودان ایران ارائه کند. تصویری دل انگیز از عظمت 
شهرها و کوهها و باغهای کشوری صلح طلب و فرهنگساز که بی شک برای همه ساکنان خاک پر گهر 
ایران و دوست داران ادب و فرهنگ جهان بس زیبا و گرامی خواهد بود. فرهنگ جغرافیای تاریخی 
شاهنامه نوشته استاد مهدی سیدی فرخد پژوهشی است که تمامی شاهنامه، از آغاز پادشاهی کیومرث 
پیشدادی تا پایان پادشاهی یزدگرد سوم ساسانی را به دقت بررسی کرده و همه ی اعلام جغرافیایی مندرج 
در این اثر سترگ استخراج و شناسایی و با شرح و توضیح کامل معرفی می کند. اما محدوده ی زمانی 

این پژوهش به عهد تصنیف شاهنامه ختم نمی شود، زیرا به بیان دگرگونی ها و تغییراتی هم پرداخته  که تا به امروز در نام و عنوان مواضع 
جغرافیایی رخ داده است، به گونه ای که اگر از کوه و چشمه و دریا و شهری از زمان پیشدادیان و ضحّاک نام برده شده، اوضاع آن ها تا 
زمان حاضر با استناد به منابع بعد از ساسانیان و نیز بر اساس پژوهش های میدانی معلوم و معرفی شده است. از این رو، علاوه بر شاهنامه 
و منابع جغرافیایی و تاریخی مربوط به آن، از کتب ادبی و عرفانی و سایر اسناد مکتوب نیز بهره گرفته  شده است. نقشه ی جامعی هم 
که به کتاب ضمیمه شده است خوانندگان را در شناسایی مواضع جغرافیایی شاهنامه یاری می دهد. در بخشی از کتاب آمده است: در 
شاهنامه از حدود ۶۲0 موضع جغرافیایی )اعم از کشور، سرزمین، ولایت، شهر، دژ، قلعه، دریا، رود، کوه، بیابان، تل، تپه و چشمه...( نام 
برده شده که از میان آنها حدود 3۶0 نام اصلی و بقیه فرعی و بدََل هستند، بدین معنا که مثلًا نام اصفهان )عنوان اصلی( به صورت های 
فرعی و بدََل سپاهان و اسپهان و اسفهان هم آمده است. بیشتر این عناوین و نام های جغرافیایی مربوط به ایران زمین )حوزة فرهنگی 
ایران بزرگ( اعم از خراسان و پارس و عراق و ورارود، شامل شهرهایی چون بلخ، مرو، نشابور، ری، شیراز، اردَبیل، سمرقند و بخارا... بوده 
و بقیه هم در کشورها و سرزمین های همجوار ایران )انیران( چون چین، ماچین، هند، ترکستان و ماورای خزر و روم و سرزمین های عربی 
قرار داشته اند. در نتیجه نام های مذکور در شاهنامه عمدتاً متعلق اند به کشورهای فعلی ایران، افغانستان، پاکستان، هندوستان، چین، 
قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ارمنستان، گرجستان، آذَربایجان، ترکیه، سوریه، اردن، عراق، عربستان، عمان، 
یمن، مصر و حتی روم و یونان و روسیه. اگر نگاهی اجمالی به پیشینۀ تاریخی این کشورها و سرزمین ها بیندازیم، خواهیم دید که طی 
چند هزار سال شکل گیری داستان ها و وقایع شاهنامه ده ها قوم و قبیله و گروه های نژادی و دینی و زبانی متفاوت یکی پس از دیگری این 
سرزمین ها را تصرف کرده و بعد در آنها مانده یا از آنها رفته اند. پیداست زبان و فرهنگ هر قوم و گروهی، بسته به مدت ماندگاری شان 
در این سرزمین ها و سلیقه و مصالح قومی ایشان، بر نام های جغرافیایی تأثیر گذاشته و آنها را دگرگون یا محو کرده و نام های جدیدی را 
جایگزین نام های قدیم و اصیل جغرافیایی کرده است. برای مثال، ساسانیان کوشیده اند نام های مربوط به قوم پارت و حکومت اشکانیان 
را مثل تاریخ آنها محو یا »ساسانیزه« کنند، چنان که نام پرتوَه یا پرثوََه )سرزمین قوم پارت( را به خراسان تبدیل و حتی نام آرش، قهرمان 
اساطیری و تاریخی اشکانیان، را از شاهنامه حذف کرده اند. ساسانیان اصلًا خدای نامه را بازنویسی و در نام های جغرافیایی آن تغییر و 
تبدیل ایجاد کرده و با نام های مرسوم زمان خود انطباق داده اند. کتاب »فرهنگ جغرافیای تاریخی شاهنامه« نوشته استاد مهدی سیدی 

فرخد را نشر نی در ۶3۲ صفحه و با قیمت ۲000000ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

کریستیانو رونالدو فوق ستاره 37 ساله پرتغالی و هری مگوایر گرانقیمت ترین مدافع لیگ برتر و کاپیتان فعلی 
شیاطین سرخ، درگیر جنگ قدرت بر سر بازوبند هستند

جشنواره پرندگان شکاری در قرقیزستان

طرحروز

قاب

پیشنهاد

عمر مومانی

EPA

جایگزین موتورهای بخار سنتی بالاخره ساخته شد!
محققان یک موتور حرارتی جدید بدون قطعات متحرک ساخته اند و 
می گویند، ترکیب عناصر یک موتور حرارتی با سلول های فتوولتائیک ممکن 
است کلید جایگزینی موتورهای بخار سنتی باشد. به گزارش ایسنا و به نقل 
از آی ای، محققان موسسه فناوری ماساچوست)MIT( و آزمایشگاه ملی انرژی 
آمریکا)NREL( به تازگی اطلاعاتی در مورد نوع جدیدی از موتور حرارتی 
بدون قطعات متحرک منتشر کرده اند. این موتور تقریباً ۴0 درصد کارایی دارد 
و می تواند روزی جایگزین توربین های بخار معمولی شود. این موتور جدید 
که »سلول ترموفوتوولتائیک«)TPV( نامیده می شود، ویژگی های مشترکی با 
سلول های فتوولتائیک سنتی دارد، اما فوتون های پرانرژی را از یک منبع داغ 

سفید برای تولید برق می گیرد. این موتور جدید قادر است از دمای بین 3۴00 تا ۴300 درجه فارنهایت)۱۹00 تا ۲۴00 درجه سانتیگراد( 
نیرو تولید کند. طرح آینده برای این موتور حرارتی این است که سلول ها را در یک باتری حرارتی در مقیاس شبکه قرار دهند که بتواند 
انرژی حرارتی اضافی را از منابعی مانند خورشید جذب کند و آن انرژی را در بانک های عایق شده از گرافیت داغ ذخیره کند. هنگامی که 
انرژی مورد نیاز باشد، سلول های TPV می توانند گرما را به برق تبدیل کرده و آن را به شبکه عرضه کنند تا شکاف های عرضه انرژی های 
تجدیدپذیر را در زمانی که قادر به پاسخگویی به تقاضا نیستند، پر کنند. با این حال، این چیزی است که در آینده محقق خواهد شد. در 
حال حاضر، این تیم تحقیقاتی موفق شده است که اجزای اصلی تشکیل دهنده چنین سیستمی را با موفقیت، اما در مقیاس کوچک نشان 
دهد. آنها در حال حاضر روی راهی کار می کنند تا همه قسمت ها را کنار هم بگذارند تا یک آزمایش نمایشی از یک دستگاه کامل انجام دهند.

فناوری

نگاهی عمیق به پشت پرده قرعه کشی
جام جهانی قطر

ناصر مردانی

آنچه که در پی می آید از سلسله مباحث عمیق و دقیق است 
که با غور در اتفاقاتِ روز، حقایق پنهان در پشت پرده ی آنها را 
آشکار می سازد. امید که چشم هایمان را به طور کامل گشوده 

و از فریب خوردگان نباشیم.
روشن است که هدف اصلی از آوردن جام جهانی به کشور 
قطر ما هستیم. می خواهند ما را تحریک کنند. امّا آنها کور 
خوانده اند. ما با این جام های جهانی تحریک نمی شویم. در 
شب قرعه کشی جام جهانی مشخص شد که دشمنی ها بر 
علیه ما به همین جا ختم نمی شوند و همه شاهد بودند که در 
یک مراسم نمایشی ما را با انگلیس و آمریکا هم گروه کردند. 
توجه داشته باشید که ما در محاصره ایم. فقط در فوتبال ما 
را محاصره نکرده بودند که الان این توطئه را هم چیدند تا به 
ما فشار بیاورند. در حالت عادّی ما باید با ژاپن و عربستان یا 
حداکثر با بوسنی هم گروه می شدیم. امّا جام جهانی بداند ما 
زیر فشار آمریکا و انگلیس نمی رویم و به آنها گل می زنیم و 
تا سردار را داریم در هیچ آزمونی آرام نمی گیریم. آنها علی 
دایی را بردند روی صحنه ی قرعه کشی جام جهانی تا بگویند 
او در کشور خود تیم فوتبال ندارد. بعد در پشت صحنه ی 
قرعه کشی به او قرص خواب داده و به »لوتهار ماتئوس« 
پول دادند تا از او در این حالت فیلم بگیرد و آن را در فضای 
مجازی جهانی که متاسفانه تحت صیانت نیست پخش کند 
و به گزارشگر منوتو بگوید »همونطور که می بینید علی دایی 
خواب است و در ایران همه خسته اند؛ اینو می گیرم برای...« 

امّا زهی خیال باطل که ما خسته نیستیم.
حال سوال اینجاست که عملیات اسپری فلفل کار چه کسانی 
بود و چرا درست قبل از قرعه کشی انجام شد؟ واضح و مبرهن 
است که هدف ما بودیم اما در فضای غیر صیانتی مجازی 
طوری نشان دادند که انگار فلفل جای دیگری را هدف گرفته 
بوده است! آیا زن ها در خانه نمی توانند فوتبال ببینند و 
حتمن باید به ورزشگاه بیایند؟ پس چرا این مسابقات از 
صدا و سیما پخش می شوند؟ آیا تحریک زنان برای ورود به 
ورزشگاههای مردانه برای ضربه زدن به ورزشگاهها و ورزش 
نیست؟ آیا حضور زن ها در ورزشگاهها آنها را هیجانی نمی 

کند؟
چرا اوّل ماجرای اسپری فلفل را درست کردند و بعد ما را با 
آمریکا و انگلیس هم گروه کردند؟ جام جهانی بداند ما اسپری 
فلفل می خوریم، باتوم می خوریم اما فریب نمی خوریم. شاید 
برخی فکر کنند که حریفان اصلی ما در جام جهانی تیم های 
آمریکا و انگلیس هستند اما با نگاهی عمیق و دقیق به پشت 
پرده قرعه کشی این مسابقات می شود فهمید هنوز قدرت 
های جهان روی تیم چهارم در گروه ما به توافق نرسیده اند 
و منتطر نتیجه ی جنگِ روسیه با اکراین هستند. اگر روسیه 
همین روزها از اکراین خارج نشود در آن صورت اکراین را در 
گروه ما قرار می دهند تا با دهن کجی به روس ها که از جام 
جهانی محروم شده اند انتقام این جنگ را از ما بگیرند. مسابقه 
ی اصلی ما با تیم چهارم گروه خواهد بود. امّا جام جهانی بداند 
ما دروازه ی اکراینی را بدون خطای انسانی هدف خواهیم 

گرفت و به آنها گل خواهیم زد.
باید توجه کنیم که این بساط قرعه کشی و جام جهانی برای 
تحمیل برجام به ما درست شده است. آیا تا به حال به این 
نکته دقت کرده بودید که چرا نام برجام را برای توافق هسته 
ای انتخاب کرده اند؟ برجام را کنار عبارت جام جهانی بگذارید 
تا متوجه شوید که چرا در مراسم قرعه کشی ما را با دو کشور 
از ۱+۵ در یک جام قرار دادند. فکر کرده اند می توانند برجامی 
را که دلشان می خواهد به نام جام جهانی به ما تحمیل کنند! 
کافی است چشم هایمان را حسابی از بالا و پایین با دو انگشت 
شصت و نشانه بگشاییم و همه ی زوایای هر اتفاق را با دقّت 
بنگریم و یادمان باشد هر چه که در جهان اتفاق می افتد برای 
این است که حواس ما را از مسائل اصلی پرت کنند. نگذارید 

هیچ چیز حواس شما را پرت کند. عمیق و دقیق باشید!
منبع: خبر آنلاین 

نگاه

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ اهْدِنی فیهِ لصِالحِِ الأعْمالِ واقْـضِ لی فیهِ الحَوائجَِ والآمالِ 
یا من لا یحَْتاجُ الی التّفْسیر والسؤالِ یا عالمِاً بما فی صُدورِ 

العالمَین صَلّ علی محمّدٍ وآلهِ الطّاهِرین.
خدایا، مرا در این ماه به سوی کارهای شایسته و اعمال نیک 
هدایت فرما و حاجت ها و آرزوهایم را برآور، ای آن که نیاز به 
روشنگری و پرسش ندارد، ای آگاه به آنچه در سینه جهانیان 

است بر محمّد و خاندان پاکش درود فرست.

جواد لگزیان

 اصلاحیه آگهی

پیرو انتشار آگهی مناقصه عمومی نوبت 
دوم پژوهشگاه صنعت نفت به شماره مجوز 
در   1401/01/29 تاریخ  در  که   1401/324
روزنامه مردم سالاری به چاپ رسیده است عنوان 
صحیح آگهی فراخوان استعلام ارزیابی کیفی 
مناقصه عمومی به شماره 1420 می باشد که 

بدینوسیله اصلاح می گردد.


